
 

 

EDITAL 08/2023 - CEFID 

Apoio à participação discente em eventos técnico-científicos  

no Brasil entre agosto e dezembro de 2023 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

Categoria 5.2 a): Bacharelado em Educação Física 

Nome Resultado 

Amanda Cordeiro da Silva  Deferida 

Mainaluá Santana Martinazzo Deferida 

Manoela de Sousa Correia Deferida 

 

 

Categoria 5.2 b): Bacharelado em Fisioterapia 

Nome Resultado 

Amanda Mohr Deferida 

Carina Jorge da Silveira Moreira Deferida 

Carolina dos Reis Maier Deferida 

Jessica Aline Ullmann Gutierrez Deferida 

 

 

Categoria 5.2 c): Licenciatura em Educação Física 

Nome Resultado 

Isabella Soares da Silveira Deferida 

 

 

Categoria 5.2 d): Mestrado em Fisioterapia 

Nome Resultado 

Amanda Althoff Deferida 

Cristiane Kilian Deferida 

 

P
ág

. 0
1 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

51
71

8/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
J3

33
H

O
6G

.

65



 
 

Categoria 5.2 e): Mestrado em Ciências do Movimento Humano 

Nome Resultado 

Jean Carlos Parmigiani De Marco Deferida 

 

 

Categoria 5.2 f): Doutorado em Ciências do Movimento Humano 

Nome Resultado 

Felipe Fank Deferida 

Gabriella Lavarda do Nascimento Deferida 

Raquel Krapp do Nascimento Deferida 

 

 

Florianópolis, 14 de junho de 2022. 

 

 

Profª. Drª. Caroline Ruschel 
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação do CEFID 

 
Profª. Msª. Maria Helena Kraeski 
Chefe do Departamento de Educação Física 

 
Profª. Drª. Fernanda Romaguera Pereira Santos 

Chefe do Departamento de Fisioterapia 

 
Prof. Dr. Érico Pereira Gomes Felden 

Chefe do Departamento de Ciências da Saúde 

 
Prof. Dr. Darlan Laurício Matte 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Fisioterapia 

 
Profª. Drª. Andreia Pelegrini 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano 

 

P
ág

. 0
2 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

51
71

8/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
J3

33
H

O
6G

.

66



Assinaturas do documento

Código para verificação: J333HO6G

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CAROLINE RUSCHEL (CPF: 046.XXX.019-XX) em 14/06/2023 às 19:53:45
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:48:00 e válido até 30/03/2118 - 12:48:00.

(Assinatura do sistema)

FERNANDA ROMAGUERA PEREIRA DOS SANTOS (CPF: 272.XXX.338-XX) em 14/06/2023 às 20:04:28
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:43:02 e válido até 30/03/2118 - 12:43:02.

(Assinatura do sistema)

MARIA HELENA KRAESKI (CPF: 674.XXX.889-XX) em 14/06/2023 às 22:46:55
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:40:27 e válido até 30/03/2118 - 12:40:27.

(Assinatura do sistema)

ANDREIA PELEGRINI (CPF: 038.XXX.489-XX) em 15/06/2023 às 07:48:53
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:43:11 e válido até 30/03/2118 - 12:43:11.

(Assinatura do sistema)

DARLAN LAURICIO MATTE (CPF: 540.XXX.220-XX) em 15/06/2023 às 08:28:03
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:37:22 e válido até 30/03/2118 - 12:37:22.

(Assinatura do sistema)

ÉRICO PEREIRA GOMES FELDEN (CPF: 817.XXX.580-XX) em 15/06/2023 às 12:49:42
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:36:54 e válido até 30/03/2118 - 12:36:54.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTE3MThfNTE3OTJfMjAyMl9KMzMzSE82Rw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00051718/2022 e o código
J333HO6G ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


